2022年度 第 1回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2022年 4月 13日（水）13時 30分 ～ 15時 5分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、棱野事務局長、田村副学長、光永副学長、北見副学長、芝委員、中村委員、

岡本委員、金子委員、山口（治）委員、横田委員、那須委員、清水委員、竹越委員、

野村委員、山口（征）委員、福田委員、高橋委員、並河委員、江阪委員、奥林委員

○議題

【議題①】2022年度学科代表の変更について

【議題②】2022年度教育研究評議会委員について

【議題③】2022年度教育研究評議会日程について

【議題④】経営協議会委員の任命にあたっての意見聴取について(審議)

【議題⑤】コース運営会議の設置について（審議）

【議題⑥】学長選考会議委員の補充選出について

【議題⑦】第 3期中期目標の変更について

【議題⑧】KOBEエリアにおける地域連携プラットフォーム組成準備会について

【議題⑨】委員会・部会報告

① 第 16～18回学生支援部会

② 第 6回入試研究部会

③ 第 15･16回国際交流部会

④ 第 12回大学院運営部会

⑤ 第 10･11回学術研究推進部会

○議事要旨

【議題①】2022年度学科代表の変更について

田中学長より、2022年度英米学科代表、補欠代表の変更について報告を行った。

【議題②】2022年度教育研究評議会委員について

田中学長より、2022 年度の教育研究評議会委員に関して、役職名の変更および委

員の交代ついて報告を行った。

【議題③】 2022年度教育研究評議会日程について

田中学長より、2022年度教育研究評議会日程についての確認と報告を行った。

【議題④】経営協議会委員の任命にあたっての意見聴取について(審議)

田中学長より、経営協議会規程に基づき、2022 年 4 月末日で任期満了となる経営

協議会委員の再任（2022.5～2024.4）について提案し、意見を求めた。その結果、全

会一致により承認された。

【議題⑤】コース運営会議の設置について（審議）

田中学長より、コース運営会議の設置について説明と提案を行った。その結果、一

部の表現を次年度の教務委員選出までに調整することを前提に全会一致で承認され

た。

【議題⑥】学長選考会議委員の補充選出について

田中学長より、欠員が生じた学長選考会議委員について、2021 年度第 1 回教育研

究評議会での投票結果に基づき、次点候補である芝図書館長を選出する旨報告を行っ

た。

【議題⑦】第 3期中期目標の変更について

田中学長より、第 3期中期目標の変更に関して、現時点で神戸市より示されている

案について報告を行った。

【議題⑧】 KOBEエリアにおける地域連携プラットフォーム組成準備会について

田中学長より、KOBEエリアにおける地域連携プラットフォームの概要の説明及び、

設立に向けて４大学、神戸市の間で合意を得た旨について報告を行った。

【議題⑨】委員会・部会報告

  各委員会の内容について各部会長より報告を行った。